
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

 

От  22. 03. 2023 г.      № 28  

 

Об итогах районного этапа  Всероссийского 

 конкурса юных чтецов «Живая классика»    

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Турковского муниципального района №18 от 06.02.2023 года, решением 

жюри районного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» (далее Конкурс) 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги районного этапа Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» (Приложение №1) 

2. Рекомендовать руководителям МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки,  МОУ ООШ р.п Турки: 

2.1.  поощрить педагогов, подготовивших участников Конкурса; 

     2.2. рассмотреть возможность участия победителей районного этапа     

          Конкурса  в региональном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов   

          «Живая классика». 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Турковского 

муниципального района. 

 

 
Заместитель главы  

администрации муниципального района 

 - начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                               С.П. Исайкин 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования 

от 22.03.2023 г. №28 

 

 

Итоги районного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

 «Живая классика» 

 

 

№ ФИ 

участника 

Школа, класс Произведение Итог 

(кол-

во 

баллов 

Статус ФИО 

педагога, 

подготовивш

его 

участника 

1 Богатырева 

Алина 
 

МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 7А 

Жвалевский 

А.В., 

Пастернак Е.Б,  

«Время всегда 

хорошее» 

25 победитель Калачева 

Надежда 

Константинов

на 

2 Денисова 

Оксана 

 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. Турки 

в с. Каменка, 10 

«В поисках 

Аляски».  

Джон Грин. 

Отрывок. 

25 победитель Титов 

Вячеслав 

Геннадьевич 

3 Лиманский 

Алексей 

 

МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова» р.п. 

Турки, 8Б 

Б. Васильев,   

«В списках не 

значился» 

24 победитель Белова Ольга 

Борисовна 

4 Хваталина 

Олеся 

 

филиал МОУ ООШ  

р.п. Турки в с. 

Студенка, 9 

В.Драгунский  

«Ничего 

изменить 

нельзя» 

24 победитель Володина 

Ольга 

Валерьевна 

5 Соловьёв 

Артём 

 

МОУ «ООШ» р.п. 

Турки, 5 

В. Драгунский  

«Англичанин 

Павля» 

23 победитель Аверьянова 

Татьяна 

Анатольевна 

6 Титова Юлия 

 

филиал МОУ СОШ 

имени С.М. 

Иванова р.п. Турки 

в с. Каменка, 10 

Монолог 

Агафьи 

Тихоновны из 

пьесы 

Н.В.Гоголя 

«Женитьба» 

21 участник Титов 

Вячеслав 

Геннадьевич 

7 Мазжилкина 

Арина 

 

филиал МОУ ООШ 

р.п. Турки в с. 

Студенка, 7 

С. Лукьяненко  

«Черновик» 

20 участник Мазжилкина 

Наталья 

Михайловна 

8 Титов 

Дмитрий 

 

филиал  МОУ 

СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки 

в с. Каменка, 8 

Артём 

Венгерович 

«Монолог о 

сиротах» 

18 участник Титов 

Вячеслав 

Геннадьевич 


	ПРИКАЗ

